
 

V:\determinazione CUI\Determinazione spese contrattuali.doc 

SETTORE 

ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E AMM.VI 

 

Determinazione n. 5 del 9/1/2014 

 

OGGETTO: Comodato Via Dante 7 con l’Associazione CUI I Ragazzi del Sole 

ONLUS. Determinazione spese contrattuali. 

 

Il Responsabile della 

P.O. Economato, Gare e Contratti, Casa, TPL e Polizia Mortuaria 

 

VISTO:  

 

- l’art. 67 dello Statuto comunale vigente relativo alle competenze dirigenziali; 

 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 28/06/2013, con la quale è 

stato approvato il PEG ai sensi e per gli effett i dell’art.169 del D.lgs 267/2000 e 

sono stati aff idati ai responsabili dei servizi gli obiettivi di gestione, unitamente 

alle dotazioni necessarie, sulla base del bilancio di previsione del corrente 

esercizio f inanziario approvato con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

53 del 27/06/2013; 

 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 218 del 30.12.2013, con la quale è 

stato approvata la gestione provvisoria del PEG per il 2014 nei limiti e con le 

modalità previste dall’art. 163 c.1 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

 

- la Determinazione del Dirigente del Settore Entrate e Servizi di Supporto e 

Amm.vi n. 1 del 2/1/2014 con la quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’ incarico di P.O. “Economato, Gare, Contratti, Casa, TPL e Polizia Mortuaria”;  

 

- RILEVATO che con determinazione del Settore Risorse e Innovazione n. 359 

del 25/11/2013 è stato concesso in comodato gratuito all’Associazione C.U.I. – 

Comitato Unico Invalidi – I ragazzi del Sole – Onlus un appartamento ubicato in 

Via Dante 7 a Scandicci ed approvato il relativo schema di contratto di 

comodato; 

 

- CONSIDERATO quindi che occorre procedere alla stipula del suddetto 

contratto;  

 



 2

- CONSIDERATO altresì che, ai sensi del punto 4 della Determinazione su 

richiamata, tutte le spese inerenti il contratto di comodato sono a carico 

dell’Associazione; 

 

- QUANTIFICATO pertanto le spese contrattuali complessive poste a totale 

carico dell’Associazione C.U.I. – Comitato Unico Invalidi – I Ragazzi del Sole – 

Onlus in € 200,00 per l’ imposta di registro, così come previsto dall’art. 5 – 

Tarif fa 1 – del D.P.R. 26/04/1986 n. 131 “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni concernenti l’imposta di registro”;  

 

- TENUTO CONTO che il pagamento delle spese contrattuali dovrà essere 

effettuato il giorno della stipulazione del contratto, mediante assegno circolare 

non trasferibile intestato al “Comune di Scandicci – Servizio di Tesoreria” o 

tramite bonif ico bancario ecc.; 

 

- RITENUTA, quindi, la necessità di dover provvedere ai dovuti introit i e 

impegni di spesa per poter effettuare il pagamento dell’imposta di Registro con 

mandato all’Agenzia delle Entrate su modello F23 appositamente predisposto;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) – Di dare atto che la spesa per la stipulazione del contratto di comodato con 

l’Associazione C.U.I. – Comitato Unitario Invalidi – I Ragazzi del Sole – Onlus 

ammonta ad  € 200,00 ed è relativa all’imposta di registro. 

 

2) – Di dare atto che la somma complessiva di cui sopra di € 200,00 dovrà essere allocata  al 

Cap. 287050/11 Entrata Bilancio 2014 sotto la voce “Rimborso anticipazione contratti” 

– Acc. n.  16/2014 dando atto che uguale somma farà carico al Cap. 655050/11 Uscita 

sotto la voce “Spese registrazione contratti” – Imp. 429/2014. 

 

3) – Di incaricare l’Uff icio Ragioneria di emettere mandato di pagamento per 

l’ imposta di registro pari ad € 200,00 mediante l’util izzo del mod. F23. 

 

4) -  Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

 

5) – Di trasmettere il presente Atto all’Uff icio Messi aff inché sia pubblicato 

sull’Albo on line per la durata di 15 giorni consecutivi.  

 

      IL Responsabile della  

P.O.   Economato, Gare e Contratti, Casa,  

    TPL e Polizia Mortuaria 

    Dott.ssa Claudia Cecchi 


